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Entrada 75571
RESPUESTA DEL GOBIERNO
(184) PREGUNTA ESCRITA CONGRESO
184/24163 a 184/24177 29/11/2017 61292 a 61306

AUTOR/A: PRADAS TORRES, Antonio Francisco (GS)

RESPUESTA:

En relacion con las preguntas formuladas por Su Sefioria, cabe informar que la
evolucion del nimero de efectivos catalogados y disponibles del Cuerpo Nacional de Policia
en la provincia de Sevilla, entre los afios 2011 y 2017, fue larecogida en el siguiente cuadro:

Caté_ll 0go aft? f,?:;;g doczcjn Activos 28 activi qlad Alu mnos en _Efec ti_vos
activos destino con destino practicas disponibles
2011 3.881 663 2.973 168 58 3.199
2012 3.881 663 3.000 121 19 3.140
2013 3.883 614 2.961 85 10 3.056
2014 3.883 596 2.943 59 3.009
2015 3.877 596 2.920 34 2.962
2016 3.942 596 2.848 1 9 2.858
2017 3.942 546 2.809 0 22 2.831

Datos a 31 de diciembre de cada afio, salvo 2017 que lo es a 31 de octubre.
Los efectivos disponibles agrupan las situaciones administrativas de “activo”, “22 actividad con destino” y “alumnos en

practicas”.

Madrid, 15 de febrero de 2018



